
 

  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» марта 2023 года № 30/23 

 

г. Луганск 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

Правительства Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 

№ 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – 

Луганской Народной Республики», со статьей 4 Федерального закона 

от 28.12.2022 № 564-ФЗ «О внесении изменений в статью 4 части первой 

и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьями 13, 23 Закона 

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 

 

1. Признать утратившими силу:  

 

1.1. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 01.07.2015  № 02-04/188/15 «Об утверждении Перечня случаев, при которых 

не применяются регистраторы расчетных операций и книги учета расчетных 

операций с расчетными книжками» (с изменениями). 

 

1.2. Постановление Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 01.07.2015 № 02-04/191/15 «Об утверждении Перечня отдельных форм 

и условий проведения деятельности в сфере торговли, общественного питания 

и услуг, которым разрешено проводить расчетные операции без применения 

регистраторов расчетных операций с использованием расчетных книжек и книг 

учета расчетных операций, а также предельный размер годового объема 

расчетных операций по продаже товаров (предоставлении услуг), 

при превышении которого применение регистраторов расчетных операций 

является обязательным» (с изменениями). 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


